
   

 

 

Getinge AB (publ) 

Box 8861 

402 72 Göteborg 

Sverige 

Telefon: +46 (0)10 335 00 00 

Email: media@getinge.com  

 

www.getinge.com 

 Sid 1 
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Självförsörjande, mobil klinik för barnhjärtkirurgi 
genomför banbrytande operationer i Burundi 
 

Med stöd från flera produkter från det globala medtechbolaget Getinge fortsätter den tyska 

ideella organisationen kinderherzen att rädda livet på barn i länder där tillgången till 

hjärtsjukvård är obefintlig eller otillräcklig. 

Världens första modulära, självförsörjande och mobila hjärtkirurgiska klinik*, även kallad MOHKI, är 

utformad för att ge barn med medfödda hjärtfel vård enligt internationellt erkända standarder. 

Kliniken, som ryms i 12 containrar, kan sättas upp där lokal infrastruktur och specialistkompetens 

inte räcker till. 

Efter pilotuppdraget i El Salvador våren 2024, där ett team av frivilliga läkare och sjuksköterskor 

räddade livet på 24 barn födda med hjärtfel, transporterades MOHKI till sin nuvarande plats i 

Burundi i Östafrika. 

”Innan vi kom hit dog många barn som föddes med hjärtfel i Burundi. Hittills har vi opererat mer än 

70 små patienter. Vi genomför vanligtvis två operationer per dag, om inte ett fall är särskilt 

komplext. Även enligt tysk standard är detta en mycket stark prestation”, säger Anja Schlarb, Head 

of kinderherzen International. 

I mars 2025 genomförde kirurgteamet en öppen hjärtoperation på en treårig flicka, som idag mår 

mycket bra. Ingreppet markerade en viktig milstolpe för barnhjärtsjukvården i Burundi. Den 

banbrytande operationen följdes av en framgångsrik operation för transposition av de stora kärlen 

(TGA) på en fem veckor gammal pojke. Om detta sällsynta medfödda hjärtfel, där de två stora 

artärerna som lämnar hjärtat är omkastade, lämnas obehandlat kan det leda till död inom de första 

dagarna eller veckorna i livet. 

”Dessa framgångar handlar om mer än enskilda operationer. De inger hopp, inte bara till ett barn 

och en familj, utan till ett helt land. Och de visar vad som blir möjligt när engagemang, förtroende 

och medmänsklighet förenas. För oss är MOHKI-uppdraget början på något mycket större i 

Burundi”, säger Anja. 

Utöver operationsuppdragen arbetar kinderherzen även med att utbilda lokala specialister i varje 

region. Det långsiktiga målet i Burundi är att bygga upp ett permanent hjärt- och thoraxcentrum för 

barn. 
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”Byggnaden finns redan, men den står tom. Vi arbetar nu intensivt för att samla in de medel som 

krävs för att utrusta den. När centret är fullt etablerat kommer MOHKI att flyttas vidare till ett annat 

land. Flera nationer har visat intresse, men vi måste genomföra besök och undersökningar innan vi 

kan besluta vart vi ska åka härnäst”, förklarar Anja. 

Getinges expertis och avancerade medicinteknik kommer även fortsättningsvis att vara en del av 

framtida MOHKI-uppdrag. 

”Utan Getinge hade inget av detta varit möjligt. Förutom merparten av utrustningen till vår mobila 

klinik, inklusive det mobila operationsbordet, ventilatorer, anestesimaskiner och en hjärt-

lungmaskin, får vi också tillgång till ovärderlig servicesupport”, säger Anja. 

Utrustningen från Getinge tillgängliggörs för kinderherzen genom ett licensavtal. Underhåll på plats 

hanteras av företagets distributör i Tanzania, medan Getinge-medarbetare, såsom Marcus 

Kleinert, Senior Service Technician i Tyskland, erbjuder support online dygnet runt. 

”Jag hjälper gärna till när kinderherzen-teamet behöver stöd. Ibland kommer samtalen utanför 

arbetstid, men det är en del av servicen. Även om jag bara bidrar med ett litet råd, en idé eller 

teknisk hjälp via videosamtal, kan det oftast göra det möjligt för dem att fortsätta rädda barns liv”, 

säger Marcus. 

 

Läs mer om kinderherzen och deras arbete (på tyska) >> 

Läs en tidigare nyhetsartikel om MOHKI >> 

*Source: https://mohki.de/ 
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Kort om Getinge  

Med en fast övertygelse om att alla människor och samhällen ska ha tillgång till bästa möjliga vård förser Getinge sjukhus 

och Life Science-institutioner med produkter och lösningar som har till mål att förbättra kliniska resultat och optimera 

arbetsflöden. Erbjudandet omfattar produkter och lösningar för intensivvård, hjärt- och kärlkirurgi, operationssalar, 

sterilgodshantering samt Life Science-sektorn. Getinge har cirka 12 000 anställda runtom i världen och produkterna säljs i 

över 135 länder. 

https://mohki.de/
https://www.getinge.com/se/foretag/nyheter/press-releases/2023/4443103-kinderherzen-brings-hope-to-children-with-congenital-heart/
https://mohki.de/?_gl=1*1iiwgzm*_gcl_au*MTgyMzMwMDkwNy4xNzczMzAwNDA3

